Possibile
physicū.

Hęc controuersia explicatur à nobis positis nonnullis distinctionibus. Prima distinctio est de possibili. Etenim possibile accipitur bifariam. Vno enim modo dicitur aliquid esse possibile, quia habet in se ipso potentiam ad aliquid siue agendum, siue patiendum. Hoc modo possibile esse dicimus hominem ambulare, & hominem mori, nempe in quo vis insit interna cum ad ambulandum, tum ad mortem subeundam. Altero modo dicitur aliquid esse possibile per non repugnantiam terminorum, nempe quia illo posito, nulla sequitur repugnantia: hoc modo possibile esse dicimus, esse duos soles. Illud prius dici cōsuevit possibile reale, & physicum, hoc vero posterius, logicum.

Possibile
logicum.

Secūda distinctio est de impossibili. Etenim impossibile totidem modis accipitur. Nam impossibile dicitur, & per carentiam principij interni actiui, aut passiui, & per non repugnantiam terminorū, cum scilicet eo posito consequitur repugnantia, veluti hominem esse equum. Hoc siquidem posito, sequitur hominē esse cum rationis participem, tum eiusdem expertem.

Impossi-
bile phy-
sicum.

Impossi-
bile logi-
cum.

Tertia distinctio est de necessario. Namque necessarium accipitur duobus modis, vno modo absolute, altero modo ex adiunctione vel finis, quo modo dicimus necesse esse viventē respirare, vel causæ effectiuæ, quo modo dicimus esse necessarium lapidē sursum proiectum ascendere. Porro neces-

Necessa-
rium ab-
solute.

Necessa-
rium ex
adiun-
cti-

sarium absolute accipitur duobus modis, vno modo per potentiam, eamque consequentem aut formam, ut hominem esse risibilem, aut materiam, ut compositū ex contrarijs corrūpi. Altero modo dicitur aliquid necessarium absolute per habitudinem terminorum, cum scilicet habitudo prædicati ad subiectum est necessaria, ut hominem esse animal, Deum esse. Tunc autem habitudo prædicati ad subiectum est necessaria, cum oppositum prædicati infert oppositum subiecti.

one finis,
aut causæ
effectiuæ.

His in hunc modum prænotatis, ponuntur nonnullæ conclusiones. Prima conclusio. Substantiæ separatae & cœlestia corpora sunt entia possibilia, & contingentia posteriori modo, hoc est, per non repugnantiam terminorum, non enim si omnino è medio tollantur, iam inde sequitur aliquid impossibile, quæ eadem Deus, subtracta influentia, potest in nihilum redigere, non autem priori modo, hoc est, per internam potentiam, utpote in quibus non sit internum suæ desitionis principium.

1. cōclus.

Secunda conclusio. Substantiæ separatae, & cœlestia corpora non esse, est impossibile priori modo, nempe quia careant interno suæ desitionis principio, posteriori vero modo non item, non enim si esse desinant, iam sequitur contradictio.